K E R K E S Ë

Për lirim nga pagesa e semestrit për vitin akademik 2014/2015
Studenti _________________________________________nr. i indeksit____________  
                          ( Emri, emri i prindit dhe mbiemri)                                                                                                                                                           
Fakulteti______________________Dega-Departamenti_________________________
Në vitin akademik 2013/14, kamë regjistruar semestrin e____(_________) si student i 









     ( me numra romak)    (me shkronja)
rregullt-me korrespondencë dhe konkurrojë për lirim nga pagesa e semestrit për këtë kategori:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          
 (shënoje me shenjen X vetëm një kategori)

1. Studentët e tri niveleve të studimeve që janë anëtarë të ngushtë të familjeve të dëshmorëve, të zhdukurve dhe invalidëve të luftës së UÇK-së (ushtarak apo civilë) (neni 6, paragr. 8 Ligji Nr. 04/L-054). 


2.   Studentët e tri niveleve të studimeve -Veteranët luftëtarë dhe fëmijët e tyre (neni 31 Ligji Nr. 04/L -261). 


3.   Studentët e tri niveleve të studimeve që kanë mbetur pa njërin prind si pasojë e luftës- Familjar të viktimave civile të luftës 1.1.1998 - 12.6.1999), 


4.   Studentët me nevoja speciale në tri nivelet e studimeve,


 5. Studentët e nivelit baçelor dhe master, familjet e të cilëve janë në asistencë sociale, 


6.   Familjet kosovare që kanë më tepër se një student në Universitetin e Prishtinës, do të paguajnë vetëm për një student, ndërsa për studentë tjerë nuk do të paguajnë.
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